
 
 

1 
 

   

Istituto d’Istruzione  Superiore “E. Fermi” 

Con sedi associate :  IPIA “E. Fermi” e ITT “I. Giganti Curella” 

via F. Re Grillo n. s.n.c. - 92027 Licata Tel. n° 0922/ 893987  Fax n° 0922/892934 

C. F.: 91001430841 – Codice Univoco UFP6KZ 

agis01100e@istruzione.it - agis01100e@pec.istruzione.it  – Sito  www.fermilicata.edu.it 

 

Licata, 29/11/2019 

Agli Interessati 

A RSU 

All’ Albo on-line  

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica  

A Scuolanext 

  Al Fascicolo PON FSE Avviso 2669 del 03/03/2017 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso Prot. n. 0005317 del 15/11/2019 per la selezione di personale interno all’Istituzione Scolastica 

per il reclutamento di ESPERTI, TUTOR, COORDINATORE DI SISTEMA,FACILITATORE E REFERENTE 

DELLA VALUTAZIONE  per l'attuazione del Progetto PON FSE  “IL MONDO DIGITALE”   

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1167 - CUP H68H1700 0330007 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI, TUTOR, COORDINATORE DI SISTEMA - FACILITATORE E 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza 

digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative alla 

presentazione della candidatura al suddetto Avviso; 

mailto:agis01100e@istruzione.it
mailto:agis01100e@pec.istruzione.it




 
 

2 
 

VISTA la comunicazione del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 con la quale è 

stato formalmente autorizzato il Progetto “Il mondo digitale” presentato da questa 

Istituzione Scolastica in seguito all’Avviso Pubblico AOODGEFID/2669 del 3/03/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  di approvazione del Programma Annuale; 

VISTO il Decreto Prot. n. 0000617 del 20/02/2019 di assunzione in bilancio nel P.A. E.F. 2019 

dell’importo di € 22.728,00 (ventiduemilasettecentoventotto/00) per il progetto 

autorizzato “Il mondo digitale” Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1167; 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID\35926 del 21/09/2017; 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID\38115 del 18/12/2017 "Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE";  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO   il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il PTOF approvato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto numero 50 del 16/03/2019, con la quale sono stati 

approvati i criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per la realizzazione  

del Progetto autorizzato “Il mondo digitale”; 

RILEVATA la necessità, preliminarmente, di verificare se siano presenti o disponibili nel proprio 

corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento del Progetto 

PON FSE  “Il mondo digitale”; 

VISTO il proprio avviso Prot. n. 0005317 del 15/11/2019 di selezione di personale interno 

all’Istituzione Scolastica per il reclutamento di esperti, tutor, coordinatore di sistema, 

facilitatore e referente della valutazione  per l'attuazione del suddetto Progetto PON FSE; 

VISTO l'elenco delle istanze pervenute in relazione a tale avviso di selezione, rese pubbliche con 

provvedimento Prot. n. 0005540 del 27/11/2019; 

VISTO    il provvedimento Prot. n. 0005542 del 27/11/2019 con il quale è stata istituita la 

Commissione per la valutazione delle candidature fatte pervenire; 

VISTI i verbali della suddetta Commissione e le graduatorie provvisorie dalla stessa formulate 

tutto ciò visto e rilevato, ai fini dell’assegnazione degli incarichi di esperti, tutor, coordinatore di 

sistema- facilitatore e referente della valutazione   

 

DECRETA 

 

di adottare e pubblicare all’Albo Pretorio on-line le seguenti graduatorie provvisorie di merito 

formulate dalla Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per la procedura di 



 
 

3 
 

selezione di Personale interno all’Istituzione Scolastica per il progetto “Il mondo digitale”  di cui 

all’Avviso di Reclutamento Prot. n. 0005317 del 15/11/2019 con i limiti e i criteri adottati dal Consiglio 

di Istituto nella seduta del 16/03/2019 con delibera numero 50. 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

ESPERTI, TUTOR, COORDINATORE DI SISTEMA - FACILITATORE E REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO “SVILUPPIAMO LE APP” 

n.  Cognome Nome Punteggio  totale 

1 Milazzo Giuseppe Punti 74 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO “IL LINGUAGGIO DEI DISPOSITIVI DIGITALI” 

n.  Cognome Nome Punteggio  totale 

1 Milazzo Giuseppe Punti 74 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO “I RISCHI DELLA RETE 1” 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO “I RISCHI DELLA RETE 2” 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO “SVILUPPIAMO LE APP” 

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Russo Salvatore Punti 67,50 

2 Gibaldi Anna Maria Punti 42,50 

3 Ballacchino Bruno Punti 36,00 

4 Di Franco Salvatore Punti 27,50 

5 Montana Giuseppe Punti 26,50 

6 Morello Claudio* Punti 25,50 * 

7 Montana Gaetano Punti 25,50 

8 La Marca Giuseppe Punti 25,00 

9 Cammalleri Isabella  Punti 18,00 

10 Frattini Roberta  Punti 14,50 

* Tenuto conto dei criteri deliberati dagli OO.CC., a parità di punteggio è stata data la precedenza 

al candidato più giovane di età. 

 



 
 

4 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO “IL LINGUAGGIO DEI DISPOSITIVI DIGITALI” 

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Russo Salvatore Punti 67,50 

2 Gibaldi Anna Maria Punti 42,50 

3 Ballacchino Bruno Punti 36,00 

4 Di Franco Salvatore Punti 27,50 

5 Montana Giuseppe Punti 26,50 

6 Morello Claudio* Punti 25,50 * 

7 Montana Gaetano Punti 25,50 

8 La Marca Giuseppe Punti 25,00 

9 Cammalleri Isabella  Punti 18,00 

10 Frattini Roberta  Punti 14,50 

* Tenuto conto dei criteri deliberati dagli OO.CC., a parità di punteggio è stata data la precedenza 

al candidato più giovane di età. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO “I RISCHI DELLA RETE 1” 

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Russo Salvatore Punti 67,50 

2 Gibaldi Anna Maria Punti 42,50 

3 Ballacchino Bruno Punti 36,00 

4 Di Franco Salvatore Punti 27,50 

5 Montana Giuseppe Punti 26,50 

6 Morello Claudio* Punti 25,50 * 

7 Montana Gaetano Punti 25,50 

8 La Marca Giuseppe Punti 25,00 

9 Cammalleri Isabella  Punti 18,00 

10 Frattini Roberta  Punti 14,50 

* Tenuto conto dei criteri deliberati dagli OO.CC., a parità di punteggio è stata data la precedenza 

al candidato più giovane di età. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO “I RISCHI DELLA RETE 2” 

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Russo Salvatore Punti 67,50 

2 Gibaldi Anna Maria Punti 42,50 

3 Ballacchino Bruno Punti 36,00 

4 Di Franco Salvatore Punti 27,50 

5 Montana Giuseppe Punti 26,50 

6 Morello Claudio* Punti 25,50 * 

7 Montana Gaetano Punti 25,50 



 
 

5 
 

8 La Marca Giuseppe Punti 25,00 

9 Cammalleri Isabella  Punti 18,00 

10 Frattini Roberta  Punti 14,50 

* Tenuto conto dei criteri deliberati dagli OO.CC., a parità di punteggio è stata data la precedenza 

al candidato più giovane di età. 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE COORDINATORE DI SISTEMA – FACILITATORE 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COORDINATORE DI SISTEMA - FACILITATORE  

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Russo Salvatore Punti 53,00 

2 La Marca Giuseppe Punti 25,00 

3 Cammalleri Isabella  Punti 14,00 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

n.  Cognome Nome Punteggio totale 

1 Cammalleri Isabella  Punti 14,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso motivato, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità 

legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.  

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D. Lvo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2016 a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, 

per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Porrello Amelia 


		2019-11-29T08:55:04+0100
	PORRELLO AMELIA




